
Contacto

Teléfono 980597013
Correo Electrónico 
secretario@aytosanvicentedecabeza.es

Dirección Postal

C/Vega Molino nº 7
(49592) San Vicente de la Cabeza España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Vicente de la Cabeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLwrBJbjcVDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración Ecológica de la Escombrera de la Antigua Pizarrera de Palazuelo de
las Cuevas y adecuación del Manantial como zona recreativa de baño y deportiva.

Según Proyecto técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 226.159,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.653,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.159,78 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45112360 - Trabajos de rehabilitación del suelo.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Según acuerdo de adjudicación publicado.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLwrBJbjcVDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Vega Molino n. 7

Precio de la oferta más baja 223.898,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 223.898,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa Reservas de la Bioesfera de Castilla y León

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO S.A.
NIF A49012792
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alto de la Albillera parc. 15 B
(49025) Zamora España

Contacto

Teléfono +034 980557096
Correo Electrónico oficinatecnica@sangregorio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.898,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.916,8 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según acuerdo de adjudicación publicado.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Vicente de la Cabeza

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sr9BQ4qbxBQ5lucb7HbdCH7hKHlKQgkSK8gr5/APCb8J344ztwCk3NHUaNuMn5dJDeq56ZtOhDrVKYmDQ7Onjtanq%2Bu8dFGw7X1wqAlaoEO1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

C. Vega Molino, 7
(49592) Zamora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(49592) San Vicente de la Cabeza Zamora España

Proceso de Licitación

Según pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Aportación certificados expedidos por organismos independientes acreditativos del cumplimiento de normas de garantía
de calidad o de gestión medioambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

La utilización de áridos procedentes de RCDs reciclados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras en aspectos medioambientales relativos a la utilización de maquinaria con norma euro IV o euro V de emisiones
de gases de combustión

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gu7Mx6nNSkgS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014411027 |  2024-001098014 | Thu, 17 Oct 2024 09:19:00:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8687425031108150349049143423198802967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gu7Mx6nNSkgS7pcxhTeWOg%3D%3D

